
Karta wycieczki
Nazwa imprezy: Bruksela i malownicza Flandria
Kraj: Belgia
Długość imprezy: 5 dni

Terminy:
Brak dostępnych terminów

O WYCIECZCE
Zapraszamy z nami do odkrywania uroków Belgii - kraju kojarzącego się ze stolicą Europy i 
rozpływającej się w ustach czekolady! Oczywiście obu tych atrakcji nie zabraknie w naszym 
programie! Najpierw zajrzymy do malowniczego regonie Flandrii. Podziwiać tam będziemy 
uroki takich miast jak słynąca z diamentów, awangardowej mody i Rubensa Antwerpia; 
romantyczna, poprzecinana urokliwymi kanałami Brugia, gdzie odwiedzimy wspomniane 
muzeum słodkiej czekolady oraz średniowieczna, pełna monumentalnych zabytków 
Gandawa. Oczywiście nie zapomnimy również o znanej wszystkim stolicy Europy - Brukseli, 
gdzie oprócz dzielnicy europejskiej mieszczącej na swym terenie wszystkie najważniejsze 
instytucje unijne podziwiać będziemy wspaniałe zabytki tego tętniącego życiem miasta!

ŚWIADCZENIA

Cena zawiera: 
Przejazd autokarem klasy turystycznej na trasie zgodnie z programem.
Bogaty program zwiedzania pod opieką polskiego pilota.
Zakwaterowanie w hotelu lux 2* w pokojach dwuosobowych z łazienką.
Wyżywienie wg programu
Opiekę polskiego pilota na całej trasie wycieczki.
Ubezpieczenie podróżne - KL do 30 000 EUR, NNW do 3 500 EUR, bagażu do 400 EUR.
Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Zwrotów.

Cena nie zawiera:
Obowiązkowego pakietu dewizowego undefined undefined /os. płatnego na miejscu w 
kraju docelowym, zawierającego część świadczeń (m.in. transfery, opłaty drogowe, 
parkingowe, podatki lokalne i miejskie, opłaty klimatyczne za każdy dzień etc.)
Napiwków  - 2 EUR  za dzień / os.
Napojów do posiłków.

PROGRAM
DZIEŃ 1 WARSZAWA
Zbiórka w Warszawie w godzinach wieczornych. Wyjazd z miejsca zbiórki, a następnie nocny 
przejazd autokarem do Belgii.



DZIEŃ 2 ANTWERPIA
Przyjazd do Antwerpii w godzinach przedpołudniowych. Antwerpia słynie z diamentów, 
awangardowej mody, Rubensa i najciekawszego życia nocnego w całej w Belgii. Znajduje się w 
niej również największy belgijski port. Zwiedzanie miasta rozpoczniemy od wizyty na słynnym 
dworcu kolejowym Antwerpen-Centraal, który jest jedną z najbardziej nietypowych i 
najpiękniejszych stacji kolejowych na świecie. Dzięki swej nietypowej architekturze nazywany 
jest Kolejową Katedrą. Następnie odwiedzimy najstarszą budowlę w Belgii, jaką jest Zamek 
Het Steen, Stare Miasto, a także otoczony urokliwymi kamieniczkami Handschoenmarkt, czyli 
Rynek Rękawiczek. Programie również podziwianie fasady największej gotyckie katedra w 
Belgii - Katedry Onze-Lieve-Vrouwe, Grote Markt wraz z ratuszem i fontanną Brabo oraz 
cechowe kamienice i Dom Rubensa - jednego z najwybitniejszych flamandzkich artystów 
epoki baroku. Czas wolny na zakupy i samodzielne spacery po mięście. Przejazd do hotelu, 
zakwaterowanie i nocleg.

DZIEŃ 3 ANTWERPIA - BRUGIA - GANDAWA
Po śniadanie przejazd do urokliwej Brugii, która uważana jest za najładniejsze miasto w Belgii, 
a także jedną z najładniejszych miejscowości w całej Europie. Niepowtarzalny charakter tego 
miejsca tworzą znajdują się tu romantyczne zaułki, brukowane uliczki, kanały i 
średniowieczne kamienice, które zachowały się w niemal niezmienionej formie. Zwiedzanie 
miasta rozpoczną Państwo od dawnego beginaża, w którym kiedyś zamieszkiwały 
niezamężne kobiety, a dziś zamieszkują go mniszki z zakonu św. Benedykta. Zobaczymy 
również średniowieczny budynek szpitala św. Jana, który jest jednym z najstarszych tego typu 
zabudowań w Europie, a dziś pełni funkcję muzeum. Następnie spacer urokliwą ulicą 
Oostmeers, na  końcu której znajduje się monumentalna Katedra Św. Salwatora, potocznie 
nazywana� kościołem Zbawiciela - najstarsza świątynia parafialna w Brugii. Kolejno wizyta w 
Kościele Najświętszej Marii Panny, którego charakterystycznym elementem architektury jest 
wysoka na 122 m ceglana wieża - druga pod względem wysokości ceglana wieża na świecie, a 
także przejście ulicą Steenstraat, na której znajduje się wiele kafejek i sklepów, aż do dzielnicy 
Markt charakteryzującej się zachowanym do dnia dzisiejszego się pierwotnym układem ulic. 
Wizyta na placu Burg - jednym z głównych placów Brugii, nazywanym także Placem Wolności 
Brugii. Przy tym placu znajduje się  XIV-wieczny Stadhuis, czyli ratusz, Trybunał 
Sprawiedliwości oraz Heilig-Bloed Basiliek - Bazylika Świętej Krwi. Na zakończenie wizyta w 
Muzeum Czekolady stanowiącej słodki symbol Belgii. W godzinach popołudniowych przejazd 
do Gandawy i wieczorny spacer po urokliwych ulicach miasta, podczas którego zobaczymy m. 
in. katedrę św. Bawona, Most św. Michała, kościół św. Mikołaja oraz wspaniały, średniowieczny 
Zamek Gravensteen. Czas wolny. Przejazd do hotelu, zakwaterowanie i nocleg.



DZIEŃ 4 GANDAWA - BRUKSELA
Po śniadaniu przejazd do Brukseli. Spacer po stolicy Belgii, podczas którego zobaczą Państwo 
najznamienitsze zabytki tego miasta. W programie podziwianie Katedry św. Michała - patrona 
miasta, a także  Dzielnica Europejska, która zawdzięcza swą nazwę zlokalizowanym tu 
siedzibom najważniejszych instytucji europejskich. Zobaczymy gmachy m. in. siedziby Komisji 
Europejskiej - Berlaymont, siedziby Rady Unii Europejskiej czy Parlamentu Europejskiego. 
Zobaczą Państwo również Atomium - monumentalny model kryształu żelaza, powiększony 
165 miliardów razy. Kolejno wizyta na malowniczej starówce, gdzie znajduje się słynny 
Manneken Pis - pomnik sikającego chłopca. Na zakończenie udamy się na jeden z 
najpiękniejszych placów Europy - wpisany na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO Wielki 
Plac. Czas wolny na zakup pamiątek i samodzielne spacery po mieście. W godzinach 
wieczornych wyjazd w drogę powrotną w kierunku Polski.

DZIEŃ 5 WARSZAWA
Przyjazd do Warszawy we wczesnych godzinach popołudniowych.


